CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES BETÃNIA

ESTADO DE PERNAMBUCO

CASA EMERSON FEITOSA

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA- PE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NR 06/202S

Concede o Título Honor(fico de "Cidadão Betaniense" ao Dr. Bruno Henrique Marques Torres

e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo art. 20, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal,

RESOLVE:

Art 1 º Fica concedido o Título Honorífico de "Cidadão Betaniense" ao Dr. Bruno Henrique

Marques Torres, como forma de reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

Município de Betânia e à sua população.

Art 22 A entrega do referido título será realizada em Sessão Solene especialmente

convocada para este fim, em data a ser definida pela Mesa Diretora.

Art 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Betânia - PE, em 26 de maio de 2025.

Maria de Lourdes de Araújo

Vereadora

Rua Manoel Jerônimo, s/n -Fone: (087) 9 8152-6363- Centro-Betânia -PE ICEP: 56.670-

000 - CNPJ: ll.478.674/0001-121
1 www.betania.pe.leg.brl camarabetania@gmail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}